
Protokół Nr 72/2022 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Oświaty, Kultury, Kultury 

Fizycznej, Turystyki oraz Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonych list obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata  

2023-2040 oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gołdap na 2023 rok – opracowanie 

wniosków Komisji 

4. Wolne wnioski 

  

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego Pani Zofia Syperek. 

Powitała członków komisji, pracowników urzędu, gości oraz media.  

 

Do pkt 2  

 Przewodnicząca Pani Zofia Syperek przedstawiła porządek posiedzenia. 

 Do porządku uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3 

Przewodnicząca Pani Zofia Syperek zwróciła się do Skarbnik Gminy Pani Edyty Białek o omówienie 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata  

2023-2040 oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gołdap na 2023 rok – opracowanie 

wniosków Komisji. 

 

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek powiedziała, że planowane są dochody budżetu gminy w wysokości 

107 260 207,46 zł, planowane wydatki budżetu gminy w wysokości 115 720 658,11 zł. Deficyt budżetu gminy 

planowany na poziomie 8 460 450,65 zł w tym deficyt bieżący w wysokości 3 558 316,94 zł, majątkowy 

4 902 133,71 zł. Planowane są przychody budżetu w wysokości 11 960 450,65 zł w tym planowane przychody 

dochody z emisji obligacji w kwocie 8 000 000,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1 904 470,32 zł 

oraz przychody, które stanowią środki pieniężne niewykorzystane na rachunku bieżącym gminy wynikające  

z rozliczeń przedsięwzięć niezrealizowanych w danym roku. Planowane rozchody 3 500 000,00 związane z 

wykupem zgodnie z harmonogramem wyemitowanych obligacji. Planowane zadłużenie 2022 r. – 

45 043 018,60 zł a planowane zadłużenie 2023 r. – 49 543 018,60 zł.  

 

 Przewodnicząca Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich Pani Janina Pietrewicz powiedziała,  

że 15 listopada 2022 r. Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich złożyła wniosek do Przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pana Zdzisława Janczuka o ujęcie drogi w Broniszach w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2023-2040.  

 Członek Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Józef Wawrzyn powiedział, że radna musi 

wskazać źródło finansowania danej inwestycji bądź wskazać, którą inwestycję wykreślić w planowanym 

budżecie i zastąpić ją wnioskowaną inwestycją. 

 Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek powiedziała, że nie można zmienić wartości przyjętych przez organ 

wykonawczy czyli wysokości planowanych dochodów, wydatków, przychodów oraz rozchodów. Na początku 

roku będą składane wnioski do kilku programów i może będzie można pozyskać środki na wspomnianą 

inwestycję. Dodała, że większość inwestycji na 2023 rok jest kontynuacją rozpoczętych prac bądź  

są to inwestycje na które zostały już zawarte umowy.  

 Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Zdzisław Janczuk powiedział, 

że uchwała w sprawie trybu nad projektem uchwały budżetowej wskazuje, że w przypadku wprowadzenia 

propozycji wprowadzenia do budżetu nowego wydatku lub zwiększenia wydatku nieprzewidzianego  

w projekcie istnieje obowiązek wskazania przez Komisję źródła jego finansowania.   



 Przewodnicząca Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich Pani Janina Pietrewicz odpowiedziała, 

że nie potrafi wskazać innej inwestycji w budżecie, gdyż wszystkie inwestycje zawarte w budżecie są ważne. 

Chciała zaznaczyć, że jest to priorytet dla Komisji o którym często była mowa.  

Przewodnicząca Pani Zofia Syperek powiedziała, że jak znajdą się środki to ta inwestycja będzie 

realizowana w pierwszej kolejności.  

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek powiedziała, że na początku roku jest możliwość korzystania z różnych 

programów rządowych bądź ze środków unijnych. Wnioski są składane ale urząd nie ma wpływu na co bądź 

czy w ogóle gmina otrzyma dofinansowanie.  

Członek Komisji Pani Teresa powiedziała, że w końcu znajdą się środki na realizacje drogi w Kolniszkach 

o która zabiega już wielokrotnie.  

 

Do pkt 4  

Członek Komisji Pan Józef Wawrzyn powiedział, że weszła w życie uchwała o preferencyjnym zakupie 

energii elektrycznej. Zapytał, czy wszystkie uprawnione do tego jednostki gminne złożyły wnioski na zakup 

energii.  

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że radny 

Marian Chmielewski przekazał, że droga Grabowie do często wnioskującego Pana w tym zakresie, dziś rano 

była odśnieżona. 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski powiedział, że gmina ma do końca grudnia podpisaną 

umowę na zakup energii na oświetlenie uliczne jak i do obiektów, w których stawka jest niższa niż  

ta uchwalona przez sejm. Gmina jest w trakcie przetargu, przetarg jest ogłaszany kolejny raz a otwarcie ofert 

jest planowane na 30 listopada. W poprzednich postępowaniach nie zgłosiła się ani jedna firma. Jeżeli do 

30.11.2022 r. nie wpłyną żadne oferty to będą 2 warianty: zamówienie z wolnej ręki albo ostateczny wariant 

–  wprowadzenie dostawcy rezerwowego – PGE obrót Rzeszów. Ustawa uchwalona przez sejm ta maksymalną 

stawkę rozszerzyła się na sprzedaż rezerwową.  Do końca roku jest zapewniona stawka niższa niż w ustawie. 

Został wysłany e-mail do jednostek i od nich zależy, czy będą składać wnioski. 

Członek Komisji Pan Wojciech Hołdyński powiedział, że może zasadnym byłoby wskazanie jednostkom 

czy mają składać wnioski czy też nie. Powiedział, że rusza program ochrony zabytków do 98% 

dofinansowania. Zapytał, czy urząd będzie składać wnioski we wspomnianym programie.  

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski powiedział, że program jeszcze nie został ogłoszony 

i nie wiadomo jakie są warunki programu. Na pewno jak będzie możliwość będzie składany wniosek  

na budynek Urzędu Miejskiego, Domu Kultury. Można również składać na budynki mieszkalne  

np. na ul. Mazurskiej, który jest w 100% własnością gminy.  

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński powiedział, że w ramach powyższego programu warto 

rozpocząć działania w celu przygotowania dokumentacji na zabezpieczenie zabytku ruin kościoła w Górnym.  

 Członek Komisji Pan Wojciech Hołdyński podziękował urzędowi za możliwość otrzymania 

dofinansowania w wysokości 614 000,00 zł na remont boiska - orlika przy szkole podstawowej nr 1 w Gołdapi. 

Członek Komisji Pani Teresa Dzienis zapytała, czy jest możliwość późniejszego wygaszania oświetlenia 

rano i wieczorem.  

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński poparł wniosek radnej. 

Członek Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy budżet obywatelski zostanie ostatecznie 

wstrzymany. 

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek powiedziała, że w przekazanym projekcie budżetu  na 2023 rok nie  

są  przewidziane środki na ten cel. 

Członek Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, lampy przy przejściach dla pieszych w ramach 

budżetu obywatelskiego również będą wygaszane. 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski powiedział, że wskazane lampy są połączone  

z oświetleniem drogowym. 

Członek Komisji Pan Zbigniew Makarewicz  podziękował za niewykonanie trasy rowerowej po łączniku  

z kostki.  

 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 

       Protokołowała                Przewodnicząca Komisji 

     Katarzyna Krusznis                          Wioletta Anuszkiewicz  


